Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам жилищно-коммунальной сферы

Нефтеюганского района

05  декабря  2014 года                                                                                                                                             № 8
Председатель комиссии:

Осовский А.С. - первый заместитель главы администрации Нефтеюганского района.

Заместитель председателя комиссии:

Бордачёв Е.В. – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

Секретарь комиссии:

Гареева И.С. – ведущий специалист юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

Члены комиссии:

Иванчикова И.Н. – заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района,

Коршунов Ю.А. – исполняющий обязанности директора МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»,

Сидоренко В.И. – директор Пойковского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения»,

Чупретов А.В. – депутат Думы Нефтеюганского района,

Горячкина Л.В. – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ при главе Нефтеюганского района.

Приглашенные:

Малькова Л.В. – начальник юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района,

Горячева О.К. – главный специалист отдела разработки и мониторинга программ ДСиЖКК НР,

Бочко А.А. – глава городского поселения Пойковский,

Бородина И.С. – заместитель главы городского поселения Пойковский,

Черкезов Г.С. –  заместитель главы сельского поселения Салым,

Сочинский Б.В. – глава сельского поселения Усть-Юган,

Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский,
Колпащиков А.А. – глава сельского поселения Куть-Ях,

Куликов В.Ю. – заместитель главы сельского поселения Сингапай,

Архипов А.В. – глава сельского поселения Каркатеевы.

Повестка дня:

1. Об информации о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы Нефтеюганского района.

(Докладывает: Горячева О.К. – главный специалист ОРиМП ДСиЖКК НР).

2. Об утверждении мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения к отопительному периоду 2014-2015 годов.

(Докладывает: Бордачёв Е.В. – директор ДСиЖКК НР).

3.  Об информации о проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Нефтеюганского района.

(Докладывает: Малькова Л.В.- начальник ЮО ДСиЖКК НР).

4. Об информации о реализации в МО Нефтеюганский район Закона ХМАО-Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории ХМАО-Югры».

(Докладывает: Малькова Л.В.- начальник ЮО ДСиЖКК НР).

5. Разное.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. Об информации о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы Нефтеюганского района.

(Бордачёва Е.В., Горячеву О.К.)

Решили по первому вопросу:

Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2. Об утверждении мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения к отопительному периоду 2014-2015 годов.

(Бордачёва Е.В.)

Решили по второму вопросу:

Утвердить согласованный с главами городского и сельских поселений, организациями коммунального комплекса перечень мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения на 2014 год, согласно приложения № 1 к протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3. Об информации о проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Нефтеюганского района.

(Малькову Л.В.)
Малькова Л.В. - 28.09.2014 года в г.п.Пойковский проведен конкурс по 44 МКД - из них:

- 27 МКД выбран способ управления,

- 16 МКД конкурс не состоялся и повторно назначен конкурс на 24.12.2014,

- 1 МКД собственниками выбран способ управления.

Количество МКД, в которых необходимо провести конкурс:

- 41 МКД,

- 17 МКД – бросовое жилье=58

с.п.Усть-Юган (Юганская Обь) – 112 МКД.

с.п.Лемпино – 3 МКД.

с.п.Салым – 153 МКД + 68 МКД – бросовое жилье.

с.п.Чеускино – 7 МКД.

с.п.Сингапай – 40 МКД. –производится расчет платы за содержание общего имущества МКД, размер обеспечения заявки, размер обеспечения обязательств по договору управления, до конца месяца планируем подготовить конкурсную документацию.

с.п.Куть-Ях  - 100 МКД – бросовое жилье.

с.п.Сентябрьский – 12 МКД.

Итого на конкурс по Нефтеюганскому району: 513 МКД.

Составы конкурсных комиссий по отбору УО сформированы по предложениям глав поселений с участием депутатов Советов городского и сельских поселений, утверждены распоряжением главы администрации района.

Открытый конкурс проводится в соответствии с постановлением Правительства РФ № 75

«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», конкурсная документация размещается на сайте РФ торги.

Решили по третьему вопросу:

Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4. Об информации о реализации в МО Нефтеюганский район Закона ХМАО-Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории ХМАО-Югры».

(Малькову Л.В.)

Малькова Л.В. – Информация о перечислении взносов в Югорский фонд на капитальный ремонт многоквартирных домов на 10 декабря 2014 года. Всего начислено взносов за сентябрь и октябрь 2014 года – 4 766 428,64. Ежемесячное начисление составляет 2 383 214,32, в том числе собственники граждане –  1 943 855,46, муниципальный жилищный фонд- 439 358,86.

	Наименование органа местного самоуправления
	Размер ежемесячного начисленного взноса (руб.)
	Примечание

(размер взноса может изменяться, приватизация  и т.д.)

	Нефтеюганский район (ДИО)
	126 841,58
	За октябрь – 118 528,50

	Пойковский
	85 606,46

	Сингапай
	16 334,72

	Салым
	107 396,41

	Сентябрьский
	31 064,53

	Куть-Ях
	14 123,97

	Чеускино
	30 666,78

	Каркатеевы
	8 960,47

	Лемпино
	15 836,90

	Усть-Юган
	2 527,04

Поступило средств в Югорский фонд – 2 114 195,47 из них средства собственников граждан - 1 246 811,31, взносы по муниципальному жилью- 867 384, 16, всего составляет 44%, по населению составляет 32%.

Не в полном объеме поступил взнос за сентябрь 2014 года – сп.Чеускино из-за недостаточности средств в бюджете поселения за  сентябрь 2014 года перечислена сумма 19 333,22 руб., вместо 30666,78 руб. начисленной, 12 декабря 2014 года планируют перечислить оставшуюся сумму.

Субсидия от Нефтеюганского района в размере 2,5% за 2014 год в сумме 662 633,68 перечислена 05.11.2014 года полностью.

Общее начисление за ноябрь-декабрь 2014  Югорский фонд пока не предоставляет.

Решили по четвертому вопросу:

Информацию принять к сведению.
Председатель комиссии                                                         Осовский А.С.

Секретарь комиссии                                                               Гареева И.С.
PAGE